3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРГУА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12 февраля 2019 г.
	№ 41 - па
	п. Эгвекинот

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий
Во исполнение Федеральных законов от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года «О пожарной безопасности», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий.
2. Определить Администрацию городского округа Эгвекинот  уполномоченным органом по предоставлению субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 30 декабря 2016 г. № 411-па «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета городского округа Эгвекинот субсидии Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское».
4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики городского округа Эгвекинот Абакарова А.М.
Глава Администрации                                                                                              Р.В. Коркишко
	УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

городского округа Эгвекинот

от 12 февраля 2019 г. № 41-па

ПОРЯДОК

предоставления субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий
1. Общие положения
1.1. Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий (далее - Порядок) устанавливает цели, условия и порядок предоставления  субсидии из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий (далее - Субсидия).
Субсидия предоставляется за счет собственных доходов бюджета городского округа Эгвекинот.

1.2. Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятия «Содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий» подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» муниципальной программы «Безопасность населения в городском округе Эгвекинот на 2019-2021 годы», утверждённой Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 14 ноября 2018 г. № 366-па.

1.3. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Эгвекинот, до которого доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, осуществляющим предоставление Субсидии, является Администрация городского округа Эгвекинот (далее - Уполномоченный орган).
Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете городского округа Эгвекинот на соответствующий финансовый год.
1.4. Получателем Субсидии является Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» (далее - Получатель).
1.5. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе с целью возмещения затрат по содержанию пожарных автомобилей, помещений для стоянки в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий. К данным затратам могут относиться следующие затраты:

- на оплату труда сотрудников, осуществляющих техническое обслуживание, ремонт и (или) эксплуатацию пожарного автомобиля;

- на приобретение запасных частей, узлов и агрегатов;

- на приобретение (использование) горюче-смазочных материалов и технических жидкостей;

- на отопление помещений для стоянки;
- иные мероприятия, связанные с содержанием и эксплуатацией пожарных автомобилей.

2. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется Получателю при соблюдении следующих условий:

- наличия у Получателя одного или нескольких пожарных автомобилей на праве хозяйственного ведения и (или) на праве собственности;
- Получатель использует и (или) предоставляет возможность использования пожарного автомобиля в тушении пожаров и загораний на территории городского округа Эгвекинот уполномоченным сотрудникам Получателя и (или) добровольным пожарным формированиям.
2.2. Получатель направляет Уполномоченному органу следующие документы:

2.2.1. Письменное обращение о предоставлении Субсидии, в котором указывает наименование пожарных автомобилей, идентификационные номера транспортных средств (VIN), номера кузова (кабины), шасси (рамы), их местонахождение (населенный пункт), а также наличие и гарантию соблюдения условий, указанных в пункте 2.1. Порядка.
2.2.2. Копии документов, подтверждающих право владения (пользования) пожарными автомобилями Получателем, указанными в подпункте 2.2.1.
2.3. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней рассматривает письмо с приложенными документами на соответствие требованиям, установленным пунктом 2.1., пунктом 2.2. Порядка, и принимает одно из решений в форме письменного уведомления:

1) о согласии на предоставление Субсидии;

2) об отказе в предоставлении Субсидии.
Решение Уполномоченного органа может быть обжаловано в суде.
2.4. В случае принятия решения об отказе в предоставлении Субсидии, Уполномоченный орган указывает причины отказа, а также разъясняет, что устранение выявленных нарушений является основанием для повторного обращения Получателя в соответствии с пунктом 2.2. Порядка.
2.5. Основаниями для отказа в предоставлении Субсидии Получателю являются:
2.5.1. Несоответствие представленных Получателем документов требованиям, определенным пунктом 2.1. Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

2.5.2.  Недостоверность представленной Получателем информации.
2.6. Размер Субсидии определяется по следующей формуле:

n
С = ∑ ЗПi + ЗЧi + ГСМi + Тi + ИЗi
                  i =1

где:

С - субсидия из бюджета городского округа Эгвекинот Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «Иультинское» на содержание пожарных  автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий, рублей;

ЗПi - расходы на оплату труда сотрудников, осуществляющих техническое обслуживание, ремонт и (или) эксплуатацию пожарного автомобиля, рублей;
ЗЧi - затраты на приобретение запасных частей, узлов и агрегатов, рублей;

ГСМi - затраты на приобретение (использование) горюче-смазочных материалов и технических жидкостей, рублей;
Тi - на отопление помещений для стоянки, рублей.

ИРi - иные затраты на мероприятия, связанные с содержанием и эксплуатацией пожарных автомобилей, рублей;
n - количество пожарных автомобилей на содержание которых выделяется субсидия.
Согласно статистическим данным расходы бюджета городского округа Эгвекинот на содержание пожарных автомобилей, помещений для стоянки пожарных автомобилей в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий составили:

в 2016 году - 1 500,0 тыс. рублей (решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27.04.2017 г. №313 «Об исполнении бюджета городского округа Эгвекинот за 2016 год»);

в 2017 году - 1 500,0 тыс. рублей (решение Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 25.05.2018 г. № 58 «Об исполнении бюджета городского округа Эгвекинот за 2017 год»);
в 2018 году - 1 500,0 тыс. рублей (план на 2018 год).

Среднемесячные расходы составляют 125,0 тыс. рублей.
2.7. В случае принятия решения о предоставлении Субсидии Получателю в соответствии с пунктом 2.3. Порядка, Уполномоченный орган совместно с письменным уведомлением направляет Получателю проект соглашения о предоставлении Субсидии, в соответствии с типовой формой, утвержденной Управлением финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
2.8. Получатель, на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения должен соответствовать следующим требованиям:

2.8.1. Получатель не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
2.8.2. Получатель не должен являться иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
2.8.3. Получатель не должен получать средства из бюджета городского округа Эгвекинот, из которого планируется предоставление Субсидии в соответствии с решением о бюджете городского округа Эгвекинот на соответствующий финансовый год, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот на цели, указанные в пункте 1.5. Порядка.

2.9. Уполномоченный орган имеет право устанавливать показатели результативности в соглашении о предоставлении Субсидии (при необходимости).

2.10. При установлении в соглашении о предоставлении Субсидии показателей результативности Уполномоченный орган устанавливает порядок, сроки и формы отчетности о достижении показателей результативности Получателем, а также порядок и сроки возврата субсидии в бюджет городского округа Эгвекинот в случае недостижения установленных показателей результативности.
3. Порядок перечисления субсидии
3.1. Ежемесячно, в срок до 27 числа месяца следующего за отчетным, Получатель предоставляет Уполномоченному органу документы, подтверждающие затраты по содержанию пожарных автомобилей, помещений для стоянки в селах Амгуэма, Конергино, Рыркайпий к которым могут относиться: письма, акты выполненных работ, счета, счета-фактуры, договоры, платежные поручения, оборотно-сальдовые ведомости, расчетно-платежные ведомости, инвентарная карточка учета объекта основных средств и иные документы (далее - Отчетные документы). Уполномоченный орган вправе запрашивать у Получателя иные сведения и документы, необходимые для предоставления Субсидии.

Отчетные документы предоставляются за отчетный период.  Отчетный период для целей настоящего порядка - календарный месяц.

По итогам отчетного года Получатель предоставляет Уполномоченному органу итоговые Отчетные документы в срок до 1 марта текущего финансового года. Отчетные документы должны быть заверены печатью и подписью руководителя Получателя.

3.2. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней с момента поступления документов осуществляет проверку отчетных документов, указанных в пункте 3.1. Порядка. При наличии замечаний Уполномоченный орган информирует получателя субсидии о недоработках и назначает срок, не превышающий 5 рабочих дней, для их устранения.

В случае отсутствия (устранения) замечаний Уполномоченный орган направляет заявку на финансирование субсидии в финансовый орган. Уполномоченный орган после получения субсидии от финансового органа в течение 5 рабочих дней осуществляет перечисление денежных средств на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации. Реквизиты счета для перечисления Субсидии определяются в соглашении о перечислении Субсидии.
3.3. Уполномоченный орган вправе приостановить перечисление Субсидии при непредоставлении Получателем Отчетных документов, их неполноте, либо в связи с наличием в них недостоверной информации.
3.4. При необходимости Уполномоченный орган может перечислить Субсидию путем авансового платежа в размере, не превышающем 1/12 часть размера Субсидии, предусмотренного на соответствующий финансовый год. Запрещается осуществлять авансирование при отсутствии Отчетных документов, подтверждающих затраты Получателя по целям Субсидии за предыдущий отчетный период (за исключением месяца, в котором заключено соглашение о предоставлении Субсидии).
В случае превышения размера авансового платежа над размером фактически сложившейся суммы затрат, разница учитывается при определении суммы к возмещению за очередной отчетный период или в 20-дневный срок со дня ее определения Уполномоченным органом подлежит возврату Получателем в бюджет городского округа Эгвекинот.
4. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение
4.1. Обязательная проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления Субсидии Получателю проводится Уполномоченным органом и органом муниципального финансового контроля городского округа Эгвекинот.

4.2. Уполномоченный орган имеет право запрашивать у Получателя дополнительные сведения и документацию, необходимые для проверки.

4.3. В случае нарушения Получателем требований, установленных настоящим Порядком и соглашением, а также выявления фактов предоставления Получателем документов, содержащих недостоверную информацию, Субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа Эгвекинот в полном объёме.

4.4. Возврат Субсидии осуществляется в следующем порядке:

1) Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня выявления фактов, определённых пунктом 4.3. Порядка, направляет Получателю письменное уведомление о выявленных нарушениях, содержащее требование о возврате Субсидии с указанием суммы подлежащей возврату;
2) Получатель в течение 30 дней со дня получения письменного уведомления обязан осуществить возврат Субсидии;

3) в случае если Получатель не исполнил установленное подпунктом 2 настоящего пункта требование, Уполномоченный орган взыскивает с Получателя денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.5. Руководитель Получателя несет персональную ответственность за достоверность информации предоставляемой Уполномоченному органу и органу муниципального финансового контроля.